
 

12. VYDÁNÍ | 23.1.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

V druhém jarním kole vyčnívaly nad ostatní dvě hlavní události. 

Veronika Petrov si při utkání ve Steyru vylepšila svůj osobní 

rekord, když porazila fantastických 666 kuželek a zároveň 

stanovila novou hodnotu rekordu tamní kuželny. Samozřejmě 

jde jednoznačně také o nejlepší výkon kola. 

Mezi muži byl nejlepší Martin Rathmayer, jehož v sestavě kola 

doplňují jeho spoluhráči Lukas Temistokle a Matthias 

Zatschkowitsch z Orthu, který v souboji vedoucích celků 

soutěže deklasoval Neunkirchen na jeho drahách. Z týmu 

poražených se do sestavy dostali Milan Blecha a Markus 

Vsetecka. 

 

 Sestava druhého jarního kola (SL+BL); zdroj: FB profil „ÖSKB – Classic“ 

 

Superliga muži 
Tahák kola mezi Neunkirchenem a Orthem vyzněl jednoznačně pro 

hosty, kteří ukázali, proč jsou na prvním místě tabulky. I zbylá utkání 

patřila favoritům. Ritzing si poradil s Jenbachem a vítězství 0:8 si 

připsali kromě Orthu také hráči Kleinwarasdorfu a KSV Wien. 

Nejvyrovnanější byl souboj o čtvrté místo mezi Schwazem a St. 

Pöltenem, který nakonec na domácí nestačil. 

 

Nejlepší  výkony  

11. kola (BL 13. kolo) 

 
Superliga muži 

M. BLECHA Neunkirchen 651 

O. SOBČÁK Ritzing 625 

J. MECEROD Orth/Donau 619 

Superliga ženy 

V. PETROV KSV Wien 666 

R. BABICKÁ V. St. Pölten 578 

H. WIEDERMANNOVÁ BBSV Wien 573 

Bundesliga muži (Ost + West) 

J. VAŘÁK BBSV Wien 634 

T. ČOŽÍK Micheldorf 587 

P. PETRŮ Schneegattern 582 

 

 
Nejlepší výkony  

11. kola 

 
Superliga muži 

M. RATHMAYER Orth/Donau 681 

Superliga ženy 

V. PETROV KSV Wien 666 

Bundesliga muži Ost (13. kolo) 

P. VSETECKA Neunkirchen 654 

Bundesliga muži West (13. kolo) 

E. WOLLANEK Wels 650 

 

 

 

 

 

 



 

12. VYDÁNÍ | 23.1.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

11. kolo 

SK FWT-Composites NK  
0:8 

3606:3877 
KSK Union Orth/Donau 

VSETECKA Markus 670 2:2 674 TEMISTOKLE Lukas 

BLECHA Milan 651 1:3 681 RATHMAYER Martin 

GOLLUBITS Michael 591 1:3 619 MECEROD Jan 

CSERPNYAK Martin 596 1:3 632 FRITZ Patrick 

KARTNER Michael 545 1:3 615 KRATOCHVÍL Michal 

SCHWARZER Roland 553 0:4 656 ZATSCHKOWITSCH Matth. 

Komentář k zápasu: 

Co k tomu dodat, šlágr kola druhého týmu s prvním se změnil v naprosto jasnou 

záležitost. Rozhodující byla víceméně první dvojice, kde proti sobě postavily oba 

týmy prakticky to nejlepší, co mají. Milan Blecha skvěle zvládl úvodní dráhu (173:154), 

ale pak už proti nejlepšímu hráči soutěže, který předvedl dráhy 184, 170 a 173, tahal 

za kratší konec. Lukas Temistokle naopak rozhodl souboj neuvěřitelnou první 

polovinou (339:367). Zbytek utkání už byl následně zcela jasně v režii hostů. Bez 

problémů zvládli své souboje také Jan Mecerod a Michal Kratochvíl. 

 

 

KV Schwaz 
6:2 

3600:3518 
BSV Voith St. Pölten 

IGUMANOVIC Sasa 624 3:1 600 DEJDA Filip 

Komentář k zápasu: 

V duelu o čtvrtou příčku domácí téměř po celou dobu vedli a zaslouženě zvítězili, 

když hosty stály vítězství dva slabší výkony těsně pod hranici 550 kuželek. Filip Dejda, 

hrající v prostřední čtveřici, proti nejlepšímu hráči domácích snižoval až výbornou 

poslední dráhu (172). 

 

 

SKC Sonnensee Ritzing 
5,5:2,5 

3518:3360 
KSK Sparkasse Jenbach 

SOBČÁK Ondřej 625 4:0 500 GRÜNDLER Willi 

JASKULSKI Alexander 570 2:2 578 KLAUS Michael 

Komentář k zápasu: 

Ondřej Sobčák neměl proti svému soupeři absolutně žádné problémy a jako nejlepší 

hráč zápasu si připsal pohodové vítězství stejně jako celý jeho tým. Při troše štěstí si 

ovšem mohl Jenbach z utkání odvézt bod za remízu, protože v prostřední části 

skončil jeden souboj dělbou bodu a druhý výhrou domácího hráče o pouhé tři 

kuželky. V závěru pak nastoupil Michael Klaus, který svůj souboj otáčel ve druhé 

polovině (275:299). 

 

 

 

Tabulky 

 
Superliga muži 

1. Orth/Donau 11 77:11 22 

2. Neunkirchen 11 55:35 18 

3. Kleinwarasdorf 11 60:28 16 

5. Ritzing 11 46,5:41,5 12 

6. V. St. Pölten 11 44:44 12 

8. Jenbach 11 29,5:58,5 4 

 
Superliga ženy 

1. BBSV Wien 11 66:22 20 

2. Neunkirchen 11 69:19 19 

3. V. St. Pölten 11 52:36 14 

4. Schlaining 11 42:46 12 

8. KSV Wien 11 38:50 8 

 
Bundesliga muži Ost 

1. BBSV Wien 13 73,5:30,5 23 

2. 
Schlaining 

/Großwarasdorf 
12 58:38 20 

3. 
1.KSK G. B. 

Wr. Neustadt 
13 60:44 16 

 
Bundesliga muži West 

1. Katzenberger 12 61,5:34,5 18 

2. Schwaz 2 13 62:42 18 

3. Micheldorf 13 64:40 16 

5. Schneegattern 13 55,5:48,5 15 

9. Lambach 13 47:57 10 

10. Wels 12 42,5:53,5 8 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

12. VYDÁNÍ | 23.1.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Výsledky dalších zápasů: 

SPG SKH/Post SV 1036 0:8 (3321:3496) KSV Wien 

USC Team81-Eugendorf 0:8 (3333:3565) SKC Kleinwarasdorf 

 

 

Superliga ženy 
Trojice favoritů své zápasy zvládla, a pořadí na předních příčkách se 

tak nemění. Naopak Schlaining doma podal hodně špatný výkon 

a jeho hráčky mohou být proti Kleinwarasdorfu rády za remízu díky 

třem velmi těsným výhrám v jednotlivých soubojích. Nejdramatičtější 

utkání se pak hrálo ve Steyru, kde hostující KSV mělo v rukách 

všechny trumfy po úžasném výkonu a zároveň rekordu kuželny v 

podání Veroniky Petrov, ale nakonec byly šťastnější domácí hráčky. 

 

11. kolo 
 

 

ASKÖ Steyr Sportkegeln 
6:2 

3410:3392 
KSV Wien 

STROMBERGER Daniela 576 0:4 666 PETROV Veronika 

LANGBAUER Christine 554 2,5:1,5 568 PÝCHOVÁ Barbora 

Komentář k zápasu: 

Naprosto parádní výkon předvedla v utkání Veronika Petrov. Po drahách 

173,167,168 a 158 vylepšila rekord kuželny ve Steyru i své osobní maximum. KSV tak 

po první rundě vedlo 0:2 o 127 kuželek a vše vypadalo na jasnou záležitost. Jenže 

uprostřed vyhrála o 90 kuželek Katrin Janda (616) a domácí byly z ničeho nic zase 

zpět v zápase. Ten nabídl velmi dramatický závěr. Hráčky Steyru vycítily šanci a 

utkání rychle otočily. Dráhu před koncem vedly už o 57 kuželek a bylo jasné, že ze 

zápasu neodejdou s prázdnou, jelikož Barbora Pýchová prohrávala na setové body 

2,5:0,5 a její spoluhráčka 3:0. Nakonec se domácí proti závěrečnému náporu 

hostujících hráček těsně ubránily a dokonaly obrat. 

 

 

Sport Klub GÖC 3:5 
3166:3233 

BSV Voith St. Pölten 

GRÖTZ Sabrina 513 0:4 578 BABICKÁ Renáta 

FARAGÓ-LOVÀSZ Krisztina 558 3:1 537 PETRŮ Thea 

Komentář k zápasu: 

Obě české hráčky nastoupily společně v první dvojici a více se dařilo Renátě 

Babické, která se stala i nejlepší hráčkou zápasu. Každou z třicítek vyhrála 

dvojciferným rozdílem a své soupeřce nedala žádnou šanci pomýšlet na jakýkoliv 

bodový úspěch. Thea Petrů po boji nakonec podlehla nejlepší hráčce domácích. Po 

dvou drahách byl stav na kuželky vyrovnaný, ale druhá polovina už vyšla lépe 

hráčce Göcu. 

 

 

 

Nejbližší zápasy 
 

Superliga muži – 12. kolo 

sobota 3.2. 
10:00 

KSV Wien 

– USC Team81-Eugendorf 

11:00 

BSV Voith St. Pölten 

– SK FWT-Composites NK 

13:00 

KSK Sparkasse Jenbach 

– KV Schwaz 

14:00 

KSK Union Orth/Donau 

– SPG SKH/Post SV 1036 

15:30 

SKC Kleinwarasdorf 

– SKC Sonnensee Ritzing 

 

 

 

Superliga ženy – 12. kolo 

sobota 3.2. 
11:00 

SK FWT-Composites NK 

– Sport Klub GÖC 

SKC Kleinwarasdorf 

– 1.KSK Gembed. Wr. Neustadt 

12:45 

BBSV Wien 

– ASKÖ Steyr Sportkegeln 

13:30 

KSV Wien – DKV Schlaining 

neděle 4.2. 
11:00 

BSV Voith St. Pölten 

– SG SKC-EHG Dornbirn/ATSV Hard 

 

 

 

Bundesliga muži Ost – 14. kolo 

sobota 3.2. 
9:30 

BBSV Wien (Machala, Vařák) 

– SPG Schlaining/Großwarasdorf 

 

 

 



 

12. VYDÁNÍ | 23.1.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

SG SKC-EHG 

Dornbirn/ATSV Hard 
3:5 

3174:3244 
BBSV Wien 

ANNASENSL Jasmin 543 3:1 534 MARTINKEVIČ Dana 

ZUMTOBEL Ursula 480 0:4 573 WIEDERMANNOVÁ Hana 

Komentář k zápasu: 

Dana Martinkevič potřebovala získat poslední dráhu, což se jí bohužel nepodařilo 

a nakonec prohrála i na celkové číslo. Domácí tak trochu nečekaně vedly 2:1 

o 39 kuželek, jenže druhá šestice už patřila jasně hostujícím favoritkám. Zejména tedy 

Haně Wiedermannové, která svoji soupeřku porazila naprosto jednoznačně a už 

dráhu před koncem bylo o výsledku utkání zcela jasno. 

 

Výsledky dalších zápasů: 

DKV Schlaining  4:4 (3121:3125) SKC Kleinwarasdorf 

1.KSK G. B. Wr. Neustadt 0:8 (3208:3359) SK FWT-Composit. NK 

 

 

Bundesliga muži Ost 
BBSV si díky skvělému závěru veze z Neunkirchenu těsné vítězství a 

navýšilo svůj náskok na čele tabulky. Schlaining má totiž své utkání 

odložené. Třetí G. B. Wr. Neustadt pak porazil čtvrtý Klagenfurt, ale 

jeho sedmibodová ztráta je už výrazná. 

 

13. kolo 

 

SK FWT-Composites NK 2 
2:6 

3551:3563 
BBSV Wien 

KONRATH Dominic 567 2:2 570 MACHALA David* 

PÖTSCHER Manuel 578 0,5:3,5 634 VAŘÁK Jan 

      *od 70. hodu SVADLENA Franz 

Komentář k zápasu: 

Domácí chtěli nejlepšímu celku soutěže utkání co nejvíce znepříjemnit a nasadili 

velmi silnou sestavu v čele s posilou ze superligového áčka Philippem Vseteckou 

(654), který se navíc stal nejlepším hráčem střetnutí. Naopak nejlepší hráč BBSV zápas 

nedohrál vůbec. David Machala se v průběhu hry zranil a při vedení 0:2 na dráhy 

musel na začátku třetí třicítky střídat. Hostující hráči celé utkání ztráceli, ale předvedli 

parádní obrat na poslední dráze. Jan Vařák ji vyhrál 139:174, jeho týmový kolega 

153:157 a mohli jít společně s celým týmem slavit cenné vítězství. 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SKC Sonnensee Ritzing 2 7:1 (3456:3366) ESV Leoben 

KSK OMV Gänserndorf 4:4 (3283:3263) KV Kronl. Wr. Neustadt 

SKK Steinberg  4:4 (3356:3411) SKK Loisdorf 

1.KSK G. B. Wr. Neustadt 6:2 (3460:3178) KSK Klagenfurt 

       -Magdalensberg 

Bundesliga muži West 

– dohrávka 12. kola 

sobota 27.1. 
14:00 

SPG SKVI Katzenberger 

– Polizei SV Porsche Wels (Dvořák, 

Novák) 

 

 

 

Landesliga muži NÖ – 12. kolo 

středa 24.1. 
19:00 

ESV Haidbr. Wacker Wr. Neustadt 

– KV Auersthal (Souček) 

čtvrtek 25.1. 
19:00 

Strebel-HSV Wr. Neustadt 

– KSV Umdasch Union Amstetten 

(Kellner, Krejčí) 

pátek 26.1. 
18:00 

KSK Austria Krems (Gondek, 

Vychodil) 

– KSV Mistelbach (Hýbl, Mikoláš) 

 



 

12. VYDÁNÍ | 23.1.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Utkání SPG Schlaining/Großwarasdorf – BSV Voith St. Pölten 2 se 

odehraje v sobotu 30. března. 

 

Bundesliga muži West 
Micheldorf si vyšlápl na první Katzenberger a čelo tabulky se nám 

přeci jenom začíná pomalu zamotávat, jelikož zvítězilo i druhé béčko 

Schwazu a výhody domácí kuželny využil také čtvrtý Hallein, který 

s těsným odstupem pronásleduje Schneegattern. Z opačného pólu 

tabulky slaví Lambach a Wels, jehož hráči se po dlouhých jedenácti 

kolech odpoutali z posledního místa. 

 

13. kolo 
 

 

Grün-Weiß Micheldorf 
6:2 

3570:3330 
SPG SKVI Katzenberger 

ČOŽÍK Tomáš 587 2:2 594 FLÖRL Peter 

Komentář k zápasu: 

Lídr tabulky dostal na úvod jara trochu nečekanou ránu. Hned od začátku zápasu 

prohrával, protože na domácí straně již tradičně řádil Daniel Ecker (633), který 

k vynikajícímu výkonu strhnul celý tým včetně Tomáše Čožíka. Ten ve vyrovnaném 

souboji stahoval na poslední dráze ztrátu, ale na svého soupeře těsně nestačil. 

 

 

SG SKC-EHG 

Dornbirn/ATSV Hard 
2:6 

3198:3326 

ASKÖ KSC 

Schneegattern 

NIKOLIČ Jan Marco 537 1:3 582 PETRŮ Pavel 

Komentář k zápasu: 

Pavel Petrů vybojoval bod hlavně díky třetí a čtvrté dráze, které měl shodně 158 a 

na těžké kuželně v Hardu podal druhý nejlepší výkon v utkání. Lepší byl pouze jeho 

spoluhráč Daniel Anderle (606). 

 

 

Polizei SV Porsche Wels 
7:1 

3471:3073 
ESV Wörgl 

NOVÁK Jan 572 3:1 533 LECHNER Gerhard 

DVOŘÁK Jiří 529 2:2 570 UNTERLADSTÄTTER Thomas 

Komentář k zápasu: 

Zápas „o čtyři body“ zvládl Wels výborně. Jan Novák svůj souboj otočil ve druhé 

polovině (293:253), a domácí tak už po první rundě vedli 2:0 o 114. Uprostřed přidali 

další dva body a suverénní výkon v závěru stvrdil Eduard Wollanek (650), nejlepší 

hráč kola. Naopak Jiřímu Dvořákovi se utkání moc nevydařilo. Po dvou drahách 

nabral velkou ztrátu, kterou už následně smazat nedokázal. 

 

 



 

12. VYDÁNÍ | 23.1.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

SK Sparkasse Lambach 
6:2 

3382:3262 
1.KC Saalfelden 

SYSEL Josef 581 3:1 537 JOVANOVSKI Romeo 

Komentář k zápasu: 

Josef Sysel ze své obvyklé pozice dotahováka jistil vítězství Lambachu, který si 

vybudoval klíčový náskok hned na první dráze (dohromady 321:244) celého utkání. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

KSK Kegelkasino Hallein 7:1 (3190:3102) SKC Bergfalk. Koblach 

KV Schwaz 2              7:1 (3473:3258) ESV Bludenz 

 

 
Jaroslav Zahrádka 

jaroslav.zahradka@kuzelky.cz, 

spolupracoval: Zdeněk Blecha 

 


